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Protokół nr ________/13 
wspólnego posiedzenia  

Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego oraz Komisji Gospodarczo-
Finansowej  

 z dnia 3 października 2013 r 
miejsce obrad-sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu 

 
 
 
                  O godz. 9.05 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku 
Publicznego-radny Zbigniew Zawadzki rozpoczął wspólne posiedzenie. Poinformował, że 
część dot. Komisji Gospodarczo-Finansowej, w zastępstwie nieobecnego Przewodniczącego 
tej Komisji, prowadziła będzie radna Bożena Wajda. Powitał wszystkich obecnych. 
Poinformował przy tym, że nieobecnego Komendanta Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej-Janusza Drosia reprezentował i zastępował będzie 
Prezes Miejsko-Gminnego ZOSP RP-Waldemar Błauciak. 
Lista obecności członków obydwu komisji stanowi zał. nr 1 (nieobecni usprawiedliwieni 
radni: Wanda Batog, Bronisław Wojciechowski i Stanisław Papież), a osób zaproszonych i 
uczestniczących w posiedzeniu-zał. nr 2.  
 
Następnie Z.Zawadzki przypomniał porządek obrad zawarty w zawiadomieniu o posiedzeniu 
(zał. nr 3). Uwag ani innych propozycji w tej kwestii nie zgłoszono, porządek obrad pozostał 
więc bez zmian.  
Przewodniczący Komisji RPiPP zakomunikował, że posiedzenia są prawomocne.  A 
informując, iż z czteroosobowego składu Komisji Rewizyjnej obecnych jest dwóch radnych, 
odczytał treść § 100 statutu Gminy i Miasta Węgliniec; „Uchwały Komisji Rewizyjnej 
zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji w 
głosowaniu jawnym.” 
Wskazując natomiast na pięcioosobowy skład Komisji Gospodarczo-Finansowej, 
poinformował, że obecnych jest czworo jej członków.  
 
Przystąpiono zatem do pierwszego tematu porządku obrad ANALIZA STANU ZAGROŻENIA 

POŻAROWEGO NA TERENIE GMINY WĘGLINIEC W I PÓŁROCZU 2013 R. Pisemne materiały w tej 
sprawie stanowią zał. nr 4.  
Przedstawiona została także prezentacja multimedialna niniejszego tematu. Komentarzem 
opatrywał ją Prezes W.Błauciak. Pierwsza część przedstawionych informacji dotyczyła; ilości 
działających jednostek OSP, w tym działających w ramach  Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego, funkcjonujących młodzieżowych drużyn OSP, wysokości budżetów 
poszczególnych jednostek oraz dotychczasowe ich wykonanie, dokonanych zakupów sprzętu, 
w tym ze środków KSRG, wielkości środków uzyskanych za wypracowane akcje z Komendy 
Głównej Straży Pożarnej, wysokości pozyskanych darowizn i z innych tytułów,  
przeznaczenia wydawanych środków.  
Odnosząc się do pytań, Prezes W.Błauciak poinformował o zasadach dotyczących obsługi 
finansowej jednostek OSP, o najbliższych planach związanych z zakupami samochodów 
pożarniczych, które zawarto w przygotowanym na najbliższą sesję Rady projekcie uchwały, o 
wydatkach związanych z badaniami lekarskimi strażaków, o liczbie strażaków posiadających 
uprawnienia ratowników i o wykorzystywaniu tych umiejętności w praktyce, o wymaganym 
poziomie takiego przeszkolenia, o udziale kobiet mających niniejsze uprawnienia.  
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Burmistrz A.Kutrowski zwracając uwagę na problem, jaki może stanowić brak zaplecza 
młodzieżowego, wystąpił o przygotowanie na sesję dodatkowych danych, dotyczących 
struktury wiekowej strażaków w porównaniu do co najmniej dwóch ostatnich lat. 
Dalsza część prezentacji multimedialnej obejmowała zestawienia wyjazdów wszystkich tut. 
jednostek OSP, w tym w rozbiciu na poszczególne zdarzenia, miejscowe zagrożenia, fałszywe 
alarmy. Dane te zostały przedstawione także w porównaniu z danymi z lat poprzednich. Poza 
tym przedstawiono zestawienia wyjazdów poszczególnych jednostek OSP.  
Zwrócono przy tym uwagę na mniejszą w bieżącym roku liczbę wyjazdów do pożarów, 
szczególnie do pożarów lasów, a większą do  podtopień i usuwania skutków wichur.  Kolejne 
dane odnosiły się do wyjazdów do zdarzeń mających miejsce poza terenem tut. gminy .  
Prezes W.Błauciak pytany o sytuację dot. jednostki w Starym Węglińcu, poinformował, iż 
aktualnie jej Prezesem jest Pan Łukasz Kocot. Dodał, że strażacy tej jednostki  szkolą się, a 
jeden z nich, został skierowany na kurs medyczny. Wyraził przy tym nadzieję, że są to 
symptomy, iż jednostka zacznie działać sprawnie. Dodał, że zobowiąże Komendanta, by na 
jutrzejsze posiedzenie omawiana informacja została uzupełniona o wyjazdy także tej 
jednostki. Odnosząc się do dalszych pytań m.in. o szanse na zmianę sytuacji w OSP Stary 
Węgliniec, Prezes W.Błauciak stwierdził, iż ze strony członków tej jednostki składane są 
obietnice zmiany na lepsze, a wymienione wcześniej kwestie są pozytywnym tego sygnałem. 
Natomiast problemem jest to, iż jednostka ma jednego kierowcę, bez którego wyjazd do 
zdarzenia jest niemożliwy.  
W trakcie dalszej dyskusji zwrócono uwagę na nieprawidłowości związane  z 
powiadamianiem jednostek spoza Starego Węglińca, i to gdy pożar ma miejsce na terenie tej 
jednostki, blisko remizy. Zauważono, że jest to sprawa związana z dysponowaniem przez 
Komendę Powiatową i w tłumaczeniu dysponujących tej jednostki, z selektywnym 
powiadamianiem.  
Radny Wiesław Piechota zauważył, że jeżeli utrzyma się taka tendencja (mała liczba 
wyjazdów do zdarzeń), a w pobliżu Starego Węglińca działa mobilna jednostka w Jagodzinie, 
być może niepotrzebne będzie jej utrzymywanie. Radny stwierdził, że należy dać szansę, ale 
winna ona być ostatnią.  
Prezes W.Błauciak poinformował również o motywujących działaniach Komendanta i 
Zarządu OSP. Raz jeszcze podkreślił, i ż jest nadzieja na lepsze jej działanie.  
Radny W.Piechota nawiązując do mniejszej ilości pożarów lasów w br. poinformował, że 
Lasy Państwowe utrzymują samochody patrolowo-gaśnicze, które lokalizują i gaszą pożary 
już w zarodku. Poza tym zauważył, że obecnie ulewne lub długotrwałe deszcze są tak duże, 
że urządzenia wodne, przepusty nie odbierają takiej ilości wody.  
Dalsza dyskusja dotyczyła sprawy podtopień, które są wynikiem „działalności” bobrów.  
Burmistrz A.Kutrowski wniósł o przygotowanie na sesję, kolejnych informacji, dotyczących 
kosztów tutejszych jednostek wynikających z działalności w KSRG, z wykazaniem czy 
większa ilość wyjazdów poza teren gminy rekompensowana jest większą dotacją z tego 
systemu.  
Na tym temat został zakończony. 
 
Radna Bożena Wajda prowadząca posiedzenie w imieniu nieobecnego Przewodniczącego 
Komisji Gospodarczo-Finansowej, nawiązała do kolejnego tematu OPINIOWANIE PROJEKTÓW 

UCHWAŁ. Rozpatrzono je w następującej kolejności: 
1. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 439/XXI/12 Rady Miejskiej 

Węglińca z dnia 31.12.2012 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2013-2024 (zał. nr 5). 

Skarbnik GiM-Jolanta Zawisza wniosła o naniesienie korekt w podstawie prawnej poprzez 
nowe oznaczenie ustawy o finansach publicznych, tj. w miejsce dotychczasowego zapisu: 
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(Dz.U. nr 157 poz.1240 z późn. zmianami), wpisanie nowego brzmienia: (tekst jednolity z 
2013 r. poz.885 z późn. zmianami). Poza tym w Wykazie przedsięwzięć w kol. Łączne nakłady 
finansowe, w wierszu 1. należy wpisać kwotę-14.680.266, w wierszu 1.a-414.146, w wierszu 
1.b-14.266.120, w wierszu 1.1-4.951.481, w wierszu 1.1.1 wydatki bieżące-236 751, projekt 
Ty też potrafisz Mobilizacja-Aktywność-Praca-151.897, w wierszu 1.3-9.728.785, w wierszu 
1.3.2-9.551.390, w wierszu Modernizacja dróg i chodników-4 604.493. Skarbnik dodała, że 
zmiany dotyczą dwóch przedsięwzięć; projekt Ty też potrafisz Mobilizacja-Aktywność-Praca 
oraz zadania Modernizacja dróg i chodników na terenie GiM Węgliniec. Poza tym 
wprowadzono dwa nowe przedsięwzięcia o charakterze bieżącym-Aktualizacja studium 
zagospodarowania przestrzennego i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
(rok  2013-z kwotą 5.000 i rok 2014-z kwotą 169.895) oraz wydatki związane z promocją 
gminy dot. Lotnej premii wyścigu kolarskiego Bałtyk-Karkonosze Tour (rok 2013-800 zł, rok 
2014-1.700 zł). Skarbnik wyjaśniła również, że w załączniku nr 1 zaktualizowano wartości 
planu w roku 2013 do wysokości prognozowanych dochodów i wydatków budżetowych w 
tym właśnie roku. 
Dyskusji nie podjęto.  
3 głosami „za”,  przy  1 „wstrzymującym się” Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt. 
2. w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 6). 
Skarbnik wniosła o dokonanie korekt. Pierwsza, tak jak w przypadku poprzedniego projektu, 
dotyczyła wpisania w podstawie prawnej prawidłowego oznaczenia tekstu ustawy o 
finansach publicznych, tj. w miejsce dotychczasowego zapisu: (Dz.U. nr 157 poz.1240 z 
późn. zmianami) wprowadzenie nowego brzmienia: (tekst jednolity z 2013 r. poz.885 z późn. 
zmianami). Druga zmiana dotyczyła dodania w § 4 treści uchwały punktu 4. w brzmieniu: 
„Zał ącznik nr 5 do uchwały Rady Miejskiej Węglińca nr 440/XXI/12 z dnia 31.12.2012 r w 
sprawie budżetu Gminy Węgliniec na rok 2013 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały.” Kolejne dotyczyły załącznika nr 2, planu wydatków przed i po zmianie, 
tj.: w rozdziale 80101 w § 4210: przed-119.197, po-130.817, w § 4300: przed-42.990, po-
46.130, w § 4430: przed-40.062, po-41.350, w rozdziale 8110 w § 4210: przed-254.948, po-
299.908. W trakcie późniejszej prezentacji wszystkich pozycji zawartych w projekcie 
uchwały, Skarbnik wniosła także o dodanie w uzasadnieniu w poz. dot. działu 801, 
oznaczenia pisma Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.314682.3.2013.  
Informacje uzupełniał Burmistrz A.Kutrowski. Dotyczyły one dotacji na oświatę, w tym na 
zrekompensowanie obowiązkowego udziału pięciolatków w zajęciach szkolnych, 
dofinansowania otrzymanego z Ministerstwa Sportu na inwestycję związaną  z modernizacją 
stadionu w Węglińcu, budowy dróg z udziałem środków z budżetu województwa. W 
ostatniej z wymienionych spraw Burmistrz poinformował, że ze względu na  udział 
finansowy gminy, proponuje się przełożyć remont jednej z dróg w Jagodzinie.  
Przewodniczący Komisji RPiPP wyraził obawy, że po sezonie zimowym droga ta ulegnie 
całkowitemu zniszczeniu. Odpowiadając na pytania związane z niniejszą drogą Burmistrz 
poinformował jeszcze o kosztach jednego metra przy zakładanej technologii remontu. 
Wskazał też szacowany, pełny koszt jej remontu. Dalej odpowiadając na pytania wyjaśnił, że 
wnioski o środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w przyszłym roku 
nie zostały złożone, wyjaśniając, iż nie minął jeszcze termin ich składania.   
Radny Z.Zawadzki zwrócił uwagę, że zarówno przygotowanie dokumentacji oraz sam 
remont winny odbywać się w I półroczu. Podobne zdanie prezentował radny W.Piechota.  
Burmistrz wyjaśnił, iż tak się nie dzieje z uwagi na brak płynności finansowej, która 
odzyskiwana jest dopiero w miesiącu czerwcu. 
Burmistrz wyjaśnił jeszcze powody zmniejszenia planu dochodów do szkół, pochodzące z 
oszczędności świadczeń socjalnych.  
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Radny W.Piechota zwrócił jeszcze uwagę na błąd pisarski w tytule załącznika nr 2, gdzie 
zamiast „dochodów” winno być wpisane „wydatków”. 
3 głosami „za”,  przy  1 „wstrzymującym się” Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt. 
 
W tym miejscu udzielono głos przybyłemu na posiedzenie Panu Krzysztofowi 
Stankiewiczowi-Przewodniczącemu Rady Rodziców Przedszkola w Węglińcu. Mówca 
wymienił dodatkowe zajęcia, jakie dotychczas odbywały się w tej placówce. Podkreślił, że po 
zmianie sposobu finansowania  żadne z tych zajęć nie ma miejsca.  
Burmistrz A.Kutrowski nawiązując do tej wypowiedzi poinformował o zakazie finansowania 
przez rodziców zajęć dodatkowych, poza jedną złotówką. Należy to do gminy. Stąd m.in. 
dofinansowanie, o którym Burmistrz wspominał przy omawianiu zmian w budżecie. 
Podkreślił również, że sprawa współfinansowania zajęć dodatkowych przez gminę, wymaga 
czasu i kalkulacji. Wskazał też inne możliwe rozwiązanie tj. wynajem pomieszczeń 
przedszkola rodzicom dzieci, na zajęcia edukacyjne, oświatowe.  
Pan K.Stankiewicz poinformował, że wstępne kalkulacje dodatkowych zajęć dla dzieci 
wynoszą 60 zł miesięcznie na jedno dziecko. 
Burmistrz wyjaśnił, że należy wystąpić z pisemnym wnioskiem w tej sprawie. 
Przewodniczący Rady Rodziców zwrócił się o jak najszybsze rozpatrzenie tej sprawy, 
dodając, że jeszcze dzisiaj złoży stosowny wniosek.   
 
3. w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr 459/XXIII/13 z dnia 26 marca 2013 r w 

sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgliniec w 2013 roku (zał. nr 7). 

Burmistrz A.Kutrowski poinformował, że projekt wynika z zaleceń zawartych w piśmie 
Prokuratury Rejonowej.  
W tym miejscu wymieniono także informacje dotyczące obowiązków związanych z 
usuwaniem zwierząt potrąconych na drogach. 
4 głosami „za”, Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały.  
4. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do regionalnego programu „Odnowa 

Wsi w Województwie Dolnośląskim” przez sołectwo Kościelna Wieś (zał. nr 8). 
Burmistrz A.Kutrowski odnosząc się do pytania radnego L.Hawrota, poinformował, iż jest to 
już ostatnia miejscowość tut. gminy, która przystępuje do takiego programu.  
4 głosami „za”, Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwał. 
5. w sprawie zmiany uchwały nr 196/XIII/12 z dnia 28 lutego 2012 r w sprawie 

przyj ęcia „Wieloletniego Planu Rozwoju Systemu Bezpieczeństwa w Gminie 
Węgliniec na lata 2012-2014” (zał. nr 9) 

Burmistrz A.Kutrowski wskazując na przedstawiony projekt poinformował m.in., że z uwagi, 
iż obecnie budowane są plany inwestycyjne na nowy okres m.in. przez Komendę 
Wojewódzką Państwowych Straży Pożarnych oraz na prowadzone nabory wniosków w 
nowym programie operacyjnym, istnieje możliwość wystąpienia o zakup samochodów; 
ciężkiego dla OSP Węgliniec i średniego dla OSP Czerwona Woda.  
Przewodniczący Rady-Waldemar Błauciak dodał, że warunkiem rozpatrzenia takiego wniosku 
jest zabezpieczenie w budżecie gminy 400 tys. zł. Korzystny wpływ ma także współpraca z 
jednostkami zza granicy.  
Burmistrz podzielił się jeszcze informacjami nt. oceny współpracy z Komendą Powiatową, w 
odniesieniu do działań jednostek w sprawach o dofinansowanie.  
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Poza tym wymieniono informacje nt. planowanego od przyszłego roku wzrostu VAT przy 
zakupie sprzętu pożarniczego oraz o spodziewanych możliwościach odliczenia przez gminę 
(w wielu przypadkach) podatku VAT i odzyskania części już wpłaconego tego podatku.  
Przewodniczący Rady poinformował jeszcze o tym, czym charakteryzuje się samochód ciężki.  
Przewodniczący KRPiPP Z.Zawadzki, zauważył, że ze względu na stan techniczny obecnego 
samochodu, jakim dysponuje OSP Jagodzin, w przyszłym roku może się okazać, że w 
jednostce tej nie będzie czym wyjechać do pożaru.  
Radny W.Piechota opowiedział się za zakupem sprzętu z udziałem środków zewnętrznych, 
dodając, że przez najbliższe lata gmina nie powinna na ten cel angażować środków własnych. 
Pozytywnie odniósł się do sprawy uchwalenia proponowanych zmian, które jak podkreślił 
mogą pomóc w zdobyciu środków.  
4 głosami „za”, Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały.  
6. w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością GÖRLITZ-ZGORZELEC GmbH z siedzib ą w Rothenburgu-
Niemcy i upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec do podjęcia w tym 
zakresie działań (zał. nr 10). 

Burmistrz A.Kutrowski przypomniał radnym historię związaną z przystąpieniem do spółki, 
objęciem udziałów i celem (rok 1998, dwie gminy polskie i związek gmin niemieckich, 
stworzenie intermodalnego transportu w oparciu o dworzec PKP w Węglińcu, projektowane 
autostrady i lotnisko w Rothenburgu). Z uwagi na brak realizacji planów dot. rozbudowy 
lotniska, sprawa upadła. Na wniosek Burmistrza oraz  Burmistrza Gminy Pieńsk podjęta 
została uchwała o likwidacji spółki. A z wpłaconych udziałów spodziewany jest zwrot ok. 150 
euro. 
4 głosami „za”, Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały.  
7. w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości, wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości zabudowanej oraz ustalenia wysokości bonifikaty  (zał. nr 
11). 

Burmistrz A.Kutrowski poinformował m.in., iż chodzi o samodzielny lokal mieszkalny, 
znajdujący się w domu jednorodzinnym. Wskazując na orzeczenie sądu dodał, że obecnie w 
takich przypadkach wymagana jest uchwała  
4 głosami „za”, Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały.  
8. w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości (zał. nr 12). 
Burmistrz wyjaśnił, iż przedmiotowa działka została sprzedana pod budowę garażu. Ze 
względu, iż obecnie Starostwo wymaga spełnienia wszystkich parametrów dla zabudowy 
szeregowej (odległość od granicy działki, wskaźnik strefy zieleni), właściciele działki nie 
uzyskali pozwolenia na budowę. Burmistrz dodał jeszcze, że planowana jest zmiana planu 
umożliwiająca realizację tego przedsięwzięcia, ale jest to kwestia czasu. Stąd wniosek o jej 
odkupienie. Odpowiadając jeszcze na pytania o kwotę nabycia tej działki, wyjaśnił, że 
zostanie ona ustalona przez rzeczoznawcę. Potwierdził, iż wnioskodawczyni nabyła tę działkę 
świadoma, iż będzie na niej można wybudować garaż, bowiem do oferty przetargowej dodany 
był załącznik tj. wypis z planu zagospodarowania przestrzennego.   
1 głosem „za”, przy 3 „wstrzymujących się”, Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt.  
9. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy lub zawarcie umowy najmu pomieszczenia 
gospodarczego (zał. nr 13). 
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Prowadząca tę część obrad radna B.Wajda przypomniała, iż na odwrocie w/w projektu 
znajduje się wykaz osób, które wystąpiły o zawarcie w/w umów. 
Natomiast Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, iż w porozumieniu z Dyrektorem Zakładu Usług 
Komunalnych ustalono, że pierwszeństwo dzierżawy, czy najmu, przysługiwało będzie 
lokatorom budynku, przy którym zlokalizowana jest działka bądź pomieszczenie gospodarcze. 
Dopiero w przypadku braku zainteresowania osób należących do takiej wspólnoty, możliwa 
będzie dzierżawa lub najem dla innych osób.  
Wskazano jeszcze, że umowa będzie dotyczyła okresu „do 5 lat”.   
Z uwzględnieniem w/w okresu dzierżawy, 4 głosami „za”, Komisja Gospodarczo-Finansowa 
pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
 
Przewodniczący Rady wniósł o wypracowanie przez Komisję Rewizyjną, Prawa i Porządku 
Publicznego opinii w sprawie omówionej wcześniej tj. nt. projektu w sprawie zmiany 
uchwały nr 196/XIII/12 z dnia 28 lutego 2012 r w sprawie przyj ęcia „Wieloletniego 
Planu Rozwoju Systemu Bezpieczeństwa w Gminie Węgliniec na lata 2012-2014”, do 
którego opinię wypracowała tylko Komisja Gospodarczo-Finansowa.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Z.Zawadzki wniósł o uzupełnienie załącznika do 
niniejszego projektu o zadanie dot. remontu remizy OSP w Jagodzinie, a Przewodniczący 
Rady, o remont remizy OSP w Czerwonej Wodzie. 
Wniosek o uzupełnienie pkt 3. zawartego w załączniku omawianego projektu uchwały o zapis 
OSP Czerwona Woda i Jagodzin-remont strażnic OSP przyjęto: 4 głosami „za” – Komisja 
GF oraz 2 głosami „za”- Komisja RPiPP.  
Z uwzględnieniem w/w wniosku, Komisja Rewizyjna PiPP 2 głosami „za”, pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.  
 Z uwagi na wprowadzoną zmianę, przeprowadzono także reasumpcję głosowania projektu 
przez Komisję GF.  
Z uwzględnieniem wniosku wprowadzającego zmianę, również Komisja GF jednogłośnie, 4 
głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Zenon Zator nawiązał do wniosku, wypracowanego na 
wcześniejszym wspólnym posiedzeniu komisji, o przywrócenie połączenia z Węglińca do 
Jeleniej Góry najkrótszą drogą, przez Lubań. Opierając się na piśmie przekazanym przez 
biuro senatora Jana Michalskiego, informującym o przywróceniu takiego połączenia od 15 
grudnia br. zauważył, że wniosek jest nieaktualny.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wskazując na przekazane Komisji pismo (zał. nr 14) 
Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Węglińcu, oddał głos autorowi 
pisma.  
Prezes W.Błauciak poinformował, iż sprawa dotyczyła udrożnienia przepustu na drodze 
Węgliniec-Zielonka. Przybliżył jednocześnie zagrożenia wynikające z braku drożności tych 
urządzeń. Wyjaśnił, że przyczyną takiego stanu rzeczy są bobry. Dodał, że w efekcie tej 
interwencji, przepusty zostały już udrożnione. Jednak problem pozostaje z uwagi na 
działalność bobrów.  
Radny W.Piechota zasugerował, by ze sprawą wystąpić do zarządcy cieku, który może 
uzyskać pozwolenie na rozbieranie tam tworzonych przez te zwierzęta.  
 
Następnie głos zabrał Burmistrz A.Kutrowski informując, iż rozważa wprowadzenie na 
najbliższej sesji projektów uchwał, które rozwiążą problem części wniosków w sprawach 
dotyczących gromadzenia i odpłatności za odbiór odpadów komunalnych.  
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Wyjaśnił również, że sugestie jednej z wnioskodawczyń, Pani Haliny Targońskiej o 
wprowadzenie systemu deklarowania przez firmy (nieruchomości niezamieszkałe) ilości 
wytwarzanych śmieci, tj. wg wnioskodawczyni systemu funkcjonującego we Wrocławiu, 
poinformował, iż po sprawdzeniu okazało się, że system taki nie ma tam miejsca. Funkcjonują 
bowiem zasady podobne, jak w innych samorządach, także i u nas. Inny jest natomiast np. 
wskaźnik nagromadzenia odpadów przewidziany na pracownika. Następnie przedstawił 
informacje dotyczące gospodarki odpadami w okresie jednego kwartału.  
(pisemne ilościowe i wartościowe zestawienie odebranych odpadów komunalnych za 2 
miesiące funkcjonowania nowego systemu ich odbioru, stanowi zał. nr 15) 
Z przedstawionych przez Burmistrza informacji wynikało m.in., że na złożonych 3.049 
deklaracji, 2.810 to deklaracje od nieruchomości zamieszkałych. Brak jest 239 deklaracji. 
Natomiast na dzień 2 października od nieruchomości niezamieszkałych niezłożonych jest 60  
deklaracji, z zamieszkałych-50. Duża ilość deklaracji została złożona na skutek podjętych 
interwencji. W przypadku niezłożenia deklaracji obowiązują gminę określone procedury 
(działania zmierzające do nałożenia kary za nieterminowe złożenie deklaracji, takie jak w 
przypadku postępowania podatkowego, a w przypadku niezłożenia deklaracji-wszczęcie 
procedury wymiarowej i wniesienie do Urzędu Skarbowego o ukaranie). Wymierzona wartość 
dochodów wynikająca ze złożonych deklaracji to 393.966,50 zł na kwartał, natomiast wpłaty-
313.382 zł., co daje wskaźnik ściągalności wynoszący 80%. Z ogólnej kwoty dochodów 
wymiar od zamieszkałych wynosi 328 tys. zł, co daje 81% ściągalności i 65.668 zł od 
niezamieszkałych tj. 70% ściągalności. Głównym płatnikiem w nieruchomościach 
niezamieszkałych jest gmina poprzez swoje jednostki jak: urząd, MGOPS, ZUK, MGOK, 
szkoły, przedszkole. Gmina bierze przez to na siebie pewien ciężar, by neutralizować 
opłatności składane przez mieszkańców.  
Przedstawione zostały także kwoty opłat z niektórych nieruchomości niezamieszkanych.  
Po tych informacjach, Burmistrz zaproponował  załatwić wnioski dot. agroturystyki i lokali 
gastronomicznych poprzez skorygowanie wskaźników nagromadzenia. Dodał, że można to 
zrobić, gdyż są to działalności wyodrębnione w uchwale. Regulacja nie obejmie natomiast 
Zakładów Usług Leśnych oraz firm usługowych, budowlanych. Zauważył, że generalnie 
obniżka stawki od nieruchomości niezamieszkałych, pozbawiłaby gminę poważnych 
dochodów, co z kolei pozbawi możliwości wspierania całego systemu.   
Radny W.Piechota zauważył, iż w niektórych rodzajach działalności, ustalone uchwałą 
obciążenia są krzywdzące.  
Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej-Marzena Osowska stwierdziła, iż nie widzi 
możliwości wyjścia z tej sytuacji. Wskazując na doświadczenia innych samorządów, 
podkreśliła, że również i one borykają się z podobnym problemem. Dodała, że ustalając 
odrębne wskaźniki dla jednej z firm jak np. ZUL czy firma ogólnobudowlana, narażamy się 
na zarzut niekonstytucyjnego, nierównego traktowania stron.  
W dalszej części dyskusji zwrócono uwagę, iż podobny problem dotyka firmy, których 
pracownicy wykonują pracę w terenie, poza siedzibą, a także osób pracujących na zasadach 
samozatrudnienia również pracujących poza terenem gminy .  
Burmistrz poinformował, że gmina nie musiała przejmować obowiązku wywozu odpadów od 
nieruchomości niezamieszkałych. W takim przypadku ich odbiór realizowany byłby na 
podstawie indywidualnych umów.   
Jednak Kierownik M.Osowska zauważyła, że nie można tak różnicować, bowiem albo gmina 
przyjmuje obowiązek w całości, albo w ogóle.   
Burmistrz ponownie wniósł o załatwienie tego, co obecnie można załatwić tj. kwestii lokali 
gastronomicznych, obiektów agroturystycznych i działek rekreacyjnych. Stwierdził jednak, iż 
nadal należy pracować nad dalszymi rozwiązaniami. Z kolejnych przekazanych przez 
Burmistrza informacji wynikało, że zmienia się struktura odpadów. W pierwszym okresie 
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zanotowano mniejszą ilość odpadów zmieszanych, natomiast wzrost ilości odpadów 
segregowanych. Zasygnalizowano przy okazji, że z uwagi na zbliżający się okres grzewczy, 
zwiększy się ilość odpadów zmieszanych z uwagi na popiół. Kolejne informacje dotyczyły 
organizowanej komórki windykacyjnej (w oparciu o obecnych pracowników 
samorządowych), zanotowanej nadwyżki z opłat w wysokości 10-15 tys. zł, z której jednak 
planowane są wydatki na urządzenie systemu.  
Odnosząc się do pytań Burmistrz potwierdził, iż przewidywane są prace związane z dalszym 
urządzaniem Punktu Selektywnej Zbiórki  Odpadów Komunalnych. Pytany o możliwości 
obniżki stawki opłaty śmieciowej poinformował, że gdyby utrzymałyby się wskaźniki można 
byłoby obniżyć stawkę o 2-3 zł. Dodał, iż należałoby natomiast podwyższyć o 50 groszy 
stawkę za odpady niesegregowane. Jednak przed  podjęciem takiej decyzji należałoby 
przyjrzeć się jak kształtowały się będą wskaźniki w kolejnych miesiącach jesienno-
zimowych. Wyjaśnił również, że szukana jest możliwość drukowania książeczek 
miesięcznych opłat. Poza tym, terminarz odbioru śmieci nie uległ zmianie.  
Z uwagi na obowiązki, Burmistrz opuścił posiedzenie, zwracając się wcześniej o pozytywne 
zaopiniowanie przedłożonych projektów uchwał, zaznaczając, że bez zmian w stosunku do 
placówek handlowych.  
Następnie Kierownik M.Osowska zapoznała zebranych z propozycjami zmian zawartymi w 
projekcie w sprawie zmiany uchwały nr 441/XXI/12 z dnia 31.12.2012 r w sprawie 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy i Miasta Węgliniec i zagospodarowania tych 
odpadów (zał. nr 16). 
Podkreśliła, że proponowane zmiany dotyczą ilości i częstotliwości (z tygodniowej na 
miesięczną) norm gromadzenia odpadów dla agroturystyki, gastronomii i ogrodów 
działkowych. Następnie odczytała dotychczasowe oraz proponowane nowe normy i okresy 
gromadzenia odpadów dla tych działalności.  
Radnego W.Piechotę interesowały przeszkody zastosowania normy dziesięciu litrów 
miesięcznie na pracownika dla każdego innego podmiotu gospodarczego. Zauważył, iż firma 
zajmująca się produkcją, musi zdać odpady produkcyjne w sposób zgodny z prawem. Jeżeli 
natomiast uzna się, że w systemie odbierane są tylko śmieci bytowe, to stwierdził, iż norma 10 
litrów miesięcznie na pracownika ZUL czy firmy budowlanej jest wystarczająca.  
Kierownik M.Osowska stwierdziła, iż nie można wyodrębnić wskazanych wyżej firm. Trzeba 
byłoby wprowadzić zapis dot. „pozostałych”, który w regulacjach nie funkcjonuje. Poza tym 
zmiana taka wymaga opinii radcy prawnego. Mówczyni przytoczyła też cytaty z regulaminu 
utrzymania czystości odnoszące się do zastosowanych podziałów firm, zakładów, działalności 
itp.  
(ok. godz. 12.35 posiedzenie opuścił Wiceprzewodniczący Rady Zenon Zator) 
Radnego W.Piechotę interesowało, czy w przypadku ustalenia normy 10 litrów, istnieje 
zagrożenie, że któraś z firm będzie wytwarzała większą ilość śmieci.  
M.Osowska odnosząc się do powyższego, stwierdziła, iż w przypadku ewentualnego 
obniżenia skłaniałaby się do ustalenia normy na poziomie 15-20 litrów. Ponownie jednak 
podkreśliła, że sprawa wymaga analizy informując, że efekty tej analizy zostaną 
przedstawione na kolejnym posiedzeniu.  
Natomiast 3 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”,  Komisja Gospodarczo-Finansowa 
pozytywnie zaopiniowała przedstawiony i omówiony projekt uchwały.  
M.Osowska poinformowała, że w ślad za poprzednim projektem, należy wprowadzić również 
zmiany w  regulaminie utrzymania i czystości. Dlatego przedstawiła kolejny projekt w 
sprawie zmiany uchwały nr 423/XX/12 z dnia 18.12.2012 r w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Węgliniec (zał. nr 17). 
Dodała, że powiela się w nim zapisy i zmiany jak w poprzednim projekcie. Ponownie 
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przypomniała te zmiany, które związane były z lokalami gastronomicznymi, gospodarstwami 
agroturystycznymi, ogródkami działkowymi i terenami rekreacyjnymi. 
Dyskusji nie podjęto. 
3 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”, Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.  
Radny W.Piechota wyjaśnił, iż wstrzymał się od głosu, gdyż uważa, że był to moment, w 
którym można było zmienić normę każdemu innemu podmiotowi.  
Radny Z.Zawadzki stwierdził, iż również ma podobne zdanie, jednak podkreślił, że sprawa ta 
wymaga analizy.  
 
           Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany o godz. 12.35 zamknięto 
posiedzenie.  
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